que  probaiae  circurnspcclionis"  et  viiae 
ac  industriae  praecellenles,  viros  virili— 
tum  muliiludine  insignilos,  cxperlos  in 

arduis,  tuique  bonoris  et  nominis  ama- 
lores,  lionorabilia  quoque  membra  ipsius 
Ecclesiae,  ad  buiusmodi  coronationis  et 
inunclionis  solemnia  peragenda  in  urbem, 

ih  qua  moraris  ,  duximus  destinandos, 
eis  super  bis  commiitentes  per  aposto- 
licas  liileras  plenarie  vices  noslras. 

Speramus  enim  in  Domino,  quod  tu 

et  praedicla  regina  de  maini  lam  prae- 
ccllenlium,  tam  venerabilium  personarum, 
quas  liilariter  recipi  el  iractari ,  immo 

in  quibus  personam  noslram  bonorari 

de  post-i  m  us  ,  receplis,  Domino  annuente, 
feliciter  fastigii  regalis  insigniis,  magni- 
ludinem  buiusmodi  gratìae  tabulis  vestrae 

memoriae  laliler  imprimelis,  quod  ,  sem- 
per  in  deleclalionem  vobis  veniet  Superno 

Regi  per  viriuosae  vilae  studium,  el  Ec- 
clesiae mairi  veslrae  piacere  iugiter  per 

sineerae  devotionis  augumenlum. 

Ad  baec  quia  ex  cerlis  paclis  inter  2*TE2! 
Ecclesiam  et  Ivi,  diarissime  fili,  baberi  w«i« 

dignoscilur,  quod  tu  prò  regno  
Siciliae praeBtar'- ac  terris  aliis  libi  ab  Ecclesia  ipsa  con- 

cessis  homagium  Tacere  ligium  nobis  et 

Ecclesiae  praefatae  teneris:  Nos  atlen- 
dcnles,  quod  bis  diebus  libi  ad  noslram 
praesentiam,  et  nobis  ad  diclam  urbem 

accedere  grave  foret,  sercnilatem  luam 

requirimus  et  rogamus,  libi  per  aposto- 
lica scripta  mandanles,  quatenus  cardina- 

libus  ipsis,  quibus  boc  a  le  recipiendum 
commisiinus,  aflectu  prompto  et  libero 

prò  nobis  et  dieta  Ecclesia  bomagium 

l'acias  memoratimi,  te  in  bis  ef  aliis  , 

quac  bonorem  Ecclesiae  |)raefalac  rc- 

spiciunl,  proul  de  tua  sinceri  tale  confi- 
dimus,  laliler  babilurus,  quod  exinde  libi 

laudis  humanae  pracconium  el  benedi- 
ciionis div inac  proveniat  incremcnlum. 
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Datum  Perusii  lertio  kalendas  ianuarii, 
pontificatus  nostri  anno  primo. 

Dat.  die  30  decembris  1265,  poni,  anno  i. 

XV. 

Quod  inquisitores  haereticae  pravilatis 
describi  faciant  in  statutis  civitatum 
leges  edilas  ab  Innocenlio  IV  contro, 

haereticos,  magistratus  saeculares  ad  id 

cogendo. 
SUMMARIUM 

Exordium.  —  1.  Decretum  (de  quo  in  ru- 
brica).—  2.  Magistratus  ad  id  censuris  co- 

gendi.  —  Obstantium  derogatio. 
Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

flliis  fratribus  Fraedicatorum  et  Minorum 

ordinum,  inquisitoribus  haereticae  pravitatis 
per  Italiani,  auctoritate  Sedis  Apostolicae  de* 
putatis,  et  in  posterum  deputandis,  salutem 
et  apostclicam  benedictionem. 

Ad  extirpanda  de  medio  populi  chri- 
stiani  haereticae  pravitatis  zizania,  quae 

abundanlius  solito  succreverunt,  super- 
seminante  illa  licentius  bis  diebus  lio- 
mine  inimico,  tanto  sludiosius  iuxta 
commissam  nobis  solliciludinem  insudare 

proponimus,  quanto  perniciosius  neglige- 
remus  eadem  in  necem  cailiolici  semiuis 

Eiordium. 

pervagari. 
§  1.  Ut  aulem  adversus  liuiusmodi 

Decretum  (de  nequiliae  operarios  consurganl,  stenlque quo  in  rubrica).  n    *  .  n     i     •         ni"  1  1 nrmiter  hcclesiae  uhi,  ac  ortnodoxae 

Fidei  zelalores,  constitutiones  quasdam 
felicis  recordationis  Innocenlius  Papa 

praedecessor  nosler  ad  extirpationem  hae- 
reticae  pestis  edidit,  et  tam  ipse,  quam 
felicis  memoriae  Alexander  Papa  prae- 

decessor noster,  dilectis  filiis  potestati- 
bus,  sive  rectoribus,  consulibus,  capita- 
neis,  anlianis,  consiliis  et  communitatibus 

civitatum,  caslrorum,  aliorumque  loco- 
rum  per  Italiani  conslitutis,  mandarunt,  ut 

constitutiones  ipsas  in  suis  conscribi  ca- 
pilularibus  facerenl  et  exacta  diligenlia 
observareut.  linde  praedictis  polestalibus, 
sive  rectoribus,  consulibus,  capitaneis, 

anlianis,  consiliis  el  communitatibus  da- 
mus  nostris  litteris  in  mandalis,  ut  ipsi 
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et  singuli  eorum,  constitutiones  easdem, 

cum  quibusdam  adieclionibus,  modifica- 
lionibus  et  declarationibus  per  dicium 
Alexandrum  praedecessorem  nostrum,  et 

etiam  per  nos  factas,  conscribi  in  suis 
capitularibus  facientes,  nullis  inde  lem- 
poribus  abolendas,  secundum  eas  contra 
omnem  haeresim  se  adversus  liane  San- 

clam  Eeclesiam  extollenlem,  sine  aliqua 
omissione  procedant. 

§  2.  Quocirca  si  dicti  potestates,  sive  Magistratus  ad I  •.        •        .•     .  id  censuris  co- 
rectores,  consules,  capilauei,  anliani,  con-  geildi. 
silia  et  communilates,  mandatum  no- 

strum super  hoc  neglexerint  adimplere, 
vos  et  singuli  vestruni  illos  et  siugulos 
eorum ,  infra  designalos  vobis  limites, 

per  excommunicalionem  in  personas  et 
interdictum  in  terras  eorum,  monilione 

praemissa,  appellalione  remota,  cogalis. 

§  5.  Non  obslante  si  aliquibus  a  Sede  obsumium  do- 

Aposlolica  sii  indultum,  vel  in  posterum  rogal10' indulgeri  contingal,  quod  personae  ex- 
communicari,  ac  civitales,  castra,  lerrae 

et  loca  ipsorum  interdici  non  possint, 

sive  qualibet  alia  indulgenlia  Sedis  eius- 

dem,  per  quam  effectus  praesentium  im- 
pediri  valeat  vel  differri:  et  de  qua, 
cuiusque  tolo  tenore,  de  verbo  ad  verbum 
specialem  et  expressam  in  nostris  .litteris 
oporteal  fieri  menlionem:  et  constitutione 
de  duabus  dietis  edita  in  concilio  generali. 

Datum  Perusii  decimoquinto  kal.  fe- 
bruarii,  pontilìcalus  nostri  anno  primo. 

Dat.  die  18  ianuarii  126G,  pontif.  anno  i. 

XVI. 

Revocatio  omnium  indidgentiarum  et  pri- 
vilegiorum,  quibuscumque  singularibus 
personis  ecclesiasticis  vel  saecularibus , 
quibus  eis  concedebatur  quod  interdici 
vel  exeommunicari  non  possent,  nec 

terrae  eorum  ecclesiastico  ìnterdicto  sup- 

poni (1). 
SUMMARIUM 

Causae  revocandorum  privilegiorum  (de  qui- 
bus in  rubrica).  —  1.  Decretum.  —  2.  Clau- 

sulae. 

(1)  Ex  Regest.  Vatic 
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Clemens  episcopns  servus  servorum  Dei, 

ad  perpetuam  rei  memoriam. 

Sedcs  Apostolica  inicnlum,  quae  be- 

nigne conccsserat,  militate  suadente,  con- 
sul  li  US  revocai:  per  lioc  non  lam  in  suis 
ad  i  bus  varia,  quairi  providenliae  Buae 

remedia  subtlitorum  varietali  et  necessi- 
Omm  reto-  j  tj  coan|a„8.  Piohal  lioc  praescnlis  ne- eudorau  pn-  i         .  ..' 
Tiiegioium  (.ie  cessiias  s;i in  1 1 o ti is ,  quao  illornm  compe- 

mS.  >a  rU"  sc"  awlaciam,  qui  ad  sui  iuris  defcnsionem 
conila  iniuriosos  iminuniiaic  per  ipsius 

Sedis  iuduha  muniti,  quod  ad  luiiionem 

eis  conccssuin  fueral  in  aliorum  mole- 

slias  et  iniurias  converlenles,  sius  in:  lul- 

geoliis  ac  privilegiis  miilliplieiter  ab- 
ulunlur.  Situi  enitn  ad  nos  fiequens  (inc- 

iela pefveiiil  pio  co.  quod  Sedes  eadem 

jicrsouis  divers's  (ani  ecclesiaslicis,  reli- 
giosis  et  aliis,  quam  eliam  laicis  qmbus- 
dam  si  ire  praefiuiiione  lemporis,  aliis  vero 

ad  lempus  sub  formis  variis  indulsisse 
dicilur,  (|uod  interdici  a  quoquam,  vel 
excommunicari  non  possint,  nec  lerrae 

ipsorum  ecclesiastico  inierdido  supponi; 

personae  ipsae  de  indullis  liuiusmodi  con- 
fitlentes,  alios  fidetilius  in  suo  iure  mo- 
leslanl,  et  asserenles,  quod  nec  locoruin 

ordioarii  possunl  in  ipsos  exeommuni- 
caiionis  voi  interdirti  ferre  senteiiliam, 

eliam  ipsorum  ordinariorum  iurisdiclio- 

nem  eontemnunl  pariter  et  eluduni,  sic- 

que  personarum  ipsarum  excessus  rema- 
ncnl  incoriceli  et  ncrvus  disrumpilur 

ecclesiastica  e  disciplina?. 

§  1.  Nos  inique  inlendcntes  in  lioc 
Dwrainm.  s.dnbre  rcmediuui  adliibcre,  omnes  indili— 

neniias  et  privilegia  liuiusmodi  quibus- 

cuinque  singularilnis  personis  ecclcsia- 
sticis  vel  saccularibus  cutnscnmque  sint 

praemincnliae,  digniialis,  condiliomu,  ani 
siaius  sub  quacumque  verborum  forma 

conceda,  illis,  per  quae  regibus  et  regi- 
nis,  eoriimve  iìliis,  nec  non  et  religiosis 

quibusd.iin  non  personarum  tantum,  sed 
ordinimi  vel  locornm  privilcgialorum  in 

lioc  ralionc  huiosmodi  immunità*  conce- 

d i In r  dumlaxul  exceplis,  de  frauum  no- 
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strorum  Consilio  ad  ordinariorum  sen- 

leniias  et  processus,  ediclo  perpetuo 

proliibemns  exlendi,  et  si  forsan  quoad 
scntentias  et  processus  buiusmodi  aliqua 
concessa  invenianlur  expresse,  ad  instar 
felicis  recordationis  Alexandri  Papae  prae- 
decessoris  nostri,  e«t  in  quanlum  per  ipsa 

ordinariorum  iudicum  iurisdiclio  langi- 

lur,  penilus  revocamus,  ndiilominus  lo- 
coruin dioecesanis  et  quibuscumque  aliis 

ordinariis  iudieibus,  ut  in  suos  subditos, 

proul  ad  eos  pertinet,  indulgenliis  et  pri- 
vilegiis ipsis  nequaquam  obstanlibus,  iu- 

risdictionem  suam  et  censuram  ecclesia- 

sticam  exercere  libere  valeant ,  conce- 
denles. 

§  2.  Nulli  ergo  omnino  liominum  liceat  ci»u»ui«». 

liane  pagi  nani  noslrae  probibilionis,  re- 
vocationis  et  concessionis  iufringere,  eie. 

Si  quis,  eie. 
D.itum  Vilerbii,  idibus  augusti,  pon- 

tificai us  nostri  anno  secundo. 

Dal.  die  13  augusti  1266,  pontif.  anno  a. 

XVII. 

Quod  abbates  et  ahi,  quibus  milrae  usus 

est  ab  Apostolica  Sede  concessus,  ex- 
empii  quidem,  in  conciliis  et  sijnodis, 
milris  tanlummodo  aurifrigiatis,  non 

exempli  vero  simplicibus  albis  et  planis utantur  (1). 

SUMMAR1UM 

Prooemium.  —  1.  Ex  mitrae  indeterminata 
concessione  abbaies  inter  et  episcopos 

ortae  saepe  discordile.  —  2.  Slatutum  (de 
quo  in  rubrica). 

Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei, 

ad  perpetuam  rei  memoriam. 

Exigit  nostri  oflicii  debitum,  ut  intcr  Proumium. 
subditos  scandali  submovere  materiam  sol- 
licite  sludeamus,  praeserlim  ne  a  Sede 

Apostolica  Rcgis  ministra  pacifici  turba- 
lionis  et  discordiarum  occasio  tribui  vi- 
dealur. 

(I)  Ex  Regest.  Vatic. 
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§  1.  Sane  sicul  lam  facii  experientia, 
Ei  indeurmi-  quam  freqnens  nos  clamor  inslruxit,  ex nata  miirae    T  i  ... 
eonc«nione  ab- eo  quod  eiusdem  Sedis  benignilas  atten- 

tiate» inter  el  .  ,  ,         .     .  c  i 
episcopotoru«  dens  provide,  quod  bcelestarnm  est  <le- 

wepe  CQr  et  g|oria  praelatorum  decorus  or- 
natus,  et  illarum  maiorilas  eminet  ex 

eorum  honore  maiori;  nonnullis  abbati- 

bus  et  praelalis  aliis,  quibus  id  ex  propria 

dignilate  non  compelit,  concessi),  in  Ec- 
clesiarum  suarum  gloriarli  el  bonorcm, 

ut  mitra  el  aliis  poniificalibus  ulerentur. 

Ipsis  in  provincialibus  conciliis  et  epi- 
scopalibus  synodis  mitra  utenlibus,  dum 

eos  arcbiepiscopis  et  episcopis  habitus 

parililas  sic  omnino  parificai,  ut  ab  illis 

non  passini  eius  diversilate  discerni,  ar- 

chiepiscopos  et  episcopos  ipsos  frequen- 
ter  scandalizari  conlingit,  ac  inter  eos 

abbales  et  alios,  buiusmodi  praerogativa 

gaudenles,  scandala  suborni. 

§  2.  Nos  ilaque  volentes  in  boc  sic 
sututum  (it  galubriler  nrovidere,  quod  abbales,  el quo  in  rubrica).     ..         .       r  '. 

alii  buiusmodi  concessione  muniti,  ab 

arcbiepiscopis  et  episcopis  discerni  va- 
leanl,  nec  la  mei)  privilegiorum  suornm 
frustrentnr  efTeelu,  de  (Valium  nostrorum 

Consilio  prat'senti  decreto  siatuimus,  ut 
abbates  et  alii,  quibus  miirae  usus  est 

ab  eadem  Sede  concessus,  exempti  qui- 
dem,  in  conciliis  el  synodis  memoralis, 

quibus  nonnnlli  ex  eis  interesse  lenen- 

lur,  milris  taniummodo  auril'rigiatis,  non 
lamen  auieas  vel  argenleas  laminas  aut 

gemmas  babenlibus,  uti  possint;  non  ex- 
empti vero  simplicibus  albis  et  planis 

ulanlur.  In  aliis  vero  locis  exemplis  et 

non  exemptis  mitris  uli  liceat,  prout  con- 

ressa eis  ab  eadem  Sede  indulta  per- 
mitlunt. 

§  3.  Nulli  ergo  omnino  bominnm,  eie. 

Daium  Viterbii,  decimonono  kal.  se- 

['tembris ,  ponlifìcalus  nostri  anno  se- 
!  undo. 

Dal.  die  14  augusti  1206,  pontif.  anno  a. 
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XVIII. 

Wernhero  Moguntino  archiepiscopo  com- 
mitlitur,  ut  electionem  Couradini  Sici- 
liae  regnmn  affectantis  in  imperatorem 

impedial,  eketores,  faulores,  e(c.,st  se- 
cus  egerint,  anatliemate  percellendo  (I). 

SUMMAMUM 

Exordium  ab  archiep.  Moguntini  dignilate 
in  Ecclesia  calholica  pelilum.  —  1.  Con- 
raclini  facinora  cleplorat.  —  2.  Nonnullos 
ait  traclalus  iniisse  ut  eum  in  imperato- 
rem  eligant.  —  Quare  eligendus  non  sit. 
—  3.  Proliibet  Clemens  quominus  eliga- 
tur  sub  nonnullis  poenis.  —  4.  Excommu- 
nicat  omnes  ei  praebenles  auxilium,  con- 
silium  etc.  conlra  Carolum  Siciliae  regern. 

—  5.  Mandai  Mogunlino  archiep.  has  leges 

publicet. 
Clemens  episcopos  servus  servorum  Dei,  vene* 

rabili  archiepiscopo  Moguntino,  salatem  et 

apostolicam  benedictionem. 

Fondata  Domus  Domini  super  immo-  Ey>.rdiu"1  ab .  ..     „      .  .  1  ,  .  arcbiep.Mognn- 
bi le  lundamentum,  cuius,  secundum  Apo-  tini  digniuiein 

siolum,  alimi  ponere  nemo  potest,  a  co-Ec Itimnis  slabilibus  sub  decenti  localis 

ordine  pulebriludinem  recepit  et  splendo- 

rem,  quarum  implenl  officium ,  qui  prae- 
laiionis  eeclesiasticae  minislerium  asseculi 

spirituale  sustinent  aedificium  et  venu- 
statem.  Inìer  bos  sane  quantum  in  cre- 

dila libi  provincia  locum  obiines  celsio- 

rem,  quanto  pondus  struclurae  sustines 
amplioris,  tanto  te  decet  gravitale  maiori 
in  omnibus  et  per  omnia  stabilirò,  ut 
nec  nutes,  nec  devies  a  rectiludine  lui 

status,  ne  dilapsus  in  parlem  alteram  co 

ruas  periculosius,  quo  lecum  plures  tra- 
beres  ad  ruinam:  verum  ad  iusli  pariler 
et  bonesti  solidilatem  propositi,  propier 

commune  debitum,  quo  le  Deo  vehemen- 
ter  aslrictum  inlelligis,  cuius  minislerii 

lui  vocatus  sorte  in  parlem  sollicitudinis, 

vicem  geris,  accumulata  te  nova  obligani 

beneficia,  quae  cum  aliis  praelatis  A!e- 

(l)  Ex  Cod.  ms.  Mogunt.  edidit  Schannat  Vin- 
dem.  litterar..  Collect.  i,  pag.  207. 

lica  pelilum. 
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manniae  a  Sede  nosceris  Apostolica  re- 
cepisse, cuius  larga  benevolenlia,  largitas 

quoque  bcnivola  vobis  bacleniis  semper 
affluii,  et  quasi  fons  iudcfìciens  vobis  et 

veslris  Ecclesiis  gratiarum  fluenta  com- 
municans,  vos  insiruxit  consiliis,  robora- 

vit  auxiliis,  vallavit  praesidiis  et  privi  le— 
giis  honoravit.  Iuslum  est  igilur  et  pielati 
couveuiens,  ut  ad  malrem  levelis  oculos 

universi,  et  cura  pervigili  studeatis  eius 
obviare  periculis,  quae  si  sua  vel  veslra 
dixerimus,  sua  tamen  rectius  dicemus 

et  vestra;  cum,  dolente  capite,  non  sii  io 
inembris  sanilas. 

§  1.  Caeterum  quantum  Ecclesiali)  fla- 
Conradini  fa-  oel|aVeiit,  quantum  coucusserit,  quol  prò Ciuora deplorai.  P     .       .  '   »,  .         '   ».  » 

bonis  ei  mala  reddiderit  domus  ìmpera- 
toris  Friderici,  nedum  Ecclesiis  et  prin- 
cipibus  Alemanniae  notum  existit,  sed  et 
mundo  notorium  universo  ;  unde  insto 

damnatus  iudicio,  et  tam  imperii,  quam 

regni  Siciliae  iure  pari  ter  et  bonore  pri- 
vatus,  diem  miserabilitcr  claudens  extre- 
mum  sui,  tenuem  reliquit  memoriam;  cui 

sublalis  e  medio  fìliis,  in  domo  tanti  no- 
minis  unica  tantum  scintilla  rcmansii 

aetatis  adhuc  tenerae,  praematurae  tamcn 

uialitiae,  prout  fida  relalione  didicimus, 

Cooradinum,  cuius  congauderemus  pro- 

lectui,  si  suis  contentu's  reprobatimi  avana 
prò  mcritis  nollcl  in  suis  imitar),  ncc 
ausi)  temerario  moliretur  infringere  quae 
conlra  avum  eumdem,  exigenle  iustitia, 
ftjlicis  recordationis  praedecessor  nosler 
Innoccntius,  multis  spedata  oculis,  muliis 

probaia  sensibus,  approbante  sacro  con- 
cilio, definivit;  sed  ecce  iam  proibii  in 

publicom  non  Iransnmpta  cum  semine 
patris  iniquitas,  sed  avilae  potius  ambito 

magniladinis,  cuius  ci  sae|>e  memoria  re- 
vocatili ad  nepotem  improvidum  temere 

propagata,  sicque  multuni  praopropere 

timidira  adolescens  cum  aliquibus  inimi- 
cis  Ecclesiac  Lombardia;  Marchianis  et 

Toscis,  Apulis  atque  Siculis  frauduleotis 

se  applicai,  l'olcslalem  Ecclesiac  non 
considerai»,  qujc  sicui  avum  eius  onda- 
vii  imperio,  auia  mcritis  exigcnlibus,  atipie 
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regno  Siciliae,  sic  et  e  uni  iure  ac  lionore 

regoi  lerosolymitani,  aliisque  dignilali- 
bus  et  iuribus,  si  quae  habet,  poteril  pri- 

vare, nisi  sibi  Consilio  meliori  provideat,  et 

Sedis  Apostolicae  beneplacitis  se  coaptet.  ' 
§  2.  Porro  non  sine  magna  cordis  >m»*Um 

amaritudine  nuper  recepimus,  quod  non-  ut  eum  in  im- 

milli ex  bis  priocipibus  el  praelalis,  ad  i,eraloroin  eli- quos  i us  pertioet  eligendi  Romanorum 
regem  ad  imperalorem  postmodum  pro- 
movendum,  in  eam  venerint  audaciam, 

ut  super  electione  Conradini  eiusdem  ad 
imperium  occultos  audeant  et  apertos 
inire  tractatus  suae  salutis  immemores, 

hostes  iustitiae  et  quielis  publicae  lur- 
batores;  cum  deberent  non  solum  atten- 

dere, quod  assumere  ineligibilem  nulli 
liceat,  veruni  eliam  diligenter  attendere, 

quomodo  nunc  eis  paratum  quemlibet,  et 
omni  exceptione  maiorem  beerei  eligere, 

maxime  pendente  duarum  electionum  ne- 
gotio  corani  nobis,  quae  fuerunt  de  eba- 
rissimis  in  Christo  (ìbis  nostris  rege 
Castellae  et  Ricliardo  rege  Cornubiae, 
viris  illustribus  el  magnificis  per  eos,  ad 

quos  ius  eligendi  pertinet,  in  discordia 
celebratae:  bunc  autem  probat  esse  ine- 

ligibilem aclalis  infirmitas,  quae  inliabi- 
leni  eum  eftìcit  ad  bonoros,  cuius  etiamsi  Qm"  eiinen- 

legitimum  terminimi  atiigissct,  eum  ta-  n  1,011 men  eligi  non  decerci,  qui  de  persecu- 
toribus  Ecclesiae  manifeslis  tam  veteribus 

quam  modernis  traliens  origineni,  iusla 

posset  bac  sola  ratione  repelli. 

^  3.  Quo  circa  cum  officio  nostrac  ProMbei  <:i»- •  I    ,    e       j-i  meni  <iuom i n uà servituiis  incumbat,  traumbus  et  malitus  eugaiur  sub 

perversorum  occurrere,  ne,  quod  absit ,  mbmuii  po«- neglccla  valeant  incendia  vires  sumere  , 

quae  in  ipsis  iniliis  levius  exlinguunlur; 
nos  in  omnes.ct  singulos  cuiuscumque 
dignitatis  vel  excellentiae,  arcliiepiscopalÌ6 

edam  vel  cpiscopalis,  ani  alierius  eccle- 
siaslicac  vel  saecularis  existanl,  cuius- 

cumque sint  gradus  vel  ordinis,  sive  sc- 
xus,  qui,  praolaclis  publìcis  vel  occullis 
seu  quibusciimquc  aliis  modis,  procura- 
bunl  (lieti  Conradini  promotionem  in 

|  Romanoram  regem  vel  imperalorem,  aut 
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Eicommunicat 
omues  ei  prae- 
bentes  auii- 
lium,  consiliuni, 
eie.  contra  Ca- 
rolum  Siciliae 
regem. 

liuiusmodi  (raclalibus  consenserint  ,  vel 

bis-  procuraniibus  dabunt  consilium,  au- 
xilium et  favorem,  et  in  omnes,  qui  ad 

id  procurandum  vel  agondum  convene- 
rint,  excommunicalionis  sententiam  pro- 

mulgami^, et  analliemalis  eos  vinculo 
innodanles,  torras  ecclesiastico  subiicimus 
intcrdicto  :  si  qui  vero  ad  electionem 

ipsius  processerint,  si  princi pes  fuerinl, 
eos  et  liaeredes  ipsorum  omnibus  feud.s 

et  bonoribus,  quos  ab  Ecclesiis  vel  eccle- 
siasticis  personis  oblinent,  et  tam  eos, 

quam  posleritatem  eorum  usque  ad  quar- 
lam  generalionem  iure  eligendi  Romano- 
rum  regem  auctoritale  apostolica  priva- 
mus,  et  insuper  eorum  fìlios  clericos  us- 

que ad  quarlam  generalionem  reddimus 

prorsus  inhabiles  ad  dignilates  vel  be- 
neficia ecclesiastica  obtinenda:  si  vero 

electores  liuiusmodi  praelati  fuerinl,  ipso 
facto  deposili  ac  nudati  remaneant  omni 
dignilate  arcbiepiscopali  et  episcopali,  et 

omni  ecclesiastico  beneficio  sine  spe  re- 
stitulionis  aut  gratiae  aliquo  tempore  ob- 
tinendae. 

§  4.  Omnes  etiam  qui  praedicto  Con- 
radino assislerint  aut  impenderint  consi- 

lium vel  auxilium  aut  favorem  contra  dia- 
rissimum  in  Christo  filium  nostrum  Ca- 

rolum,  necnon  regem  Siciliae  a  Sede 
Apostolica  conslitulum,  in  quo  novam  ac 
nobilem  opem  Ecclesiae  favor  divinae 

dexterae  signis  evidenlissimis  compro- 
bavit,  excommunicalionis  sentcnlia  inno- 
damus;  in  quos  omnes  quoque,  qui  cum 
eodem  Conradino,  vel  prò  ipso,  aut  in 

eius  auxilium  contra  Ecclcsiam  vel  prac- 
falum  Carolum  Siciliae  regem  in  regnum 
Siciliae,  seu  quaecumque  eius  loca,  vel 

in  Italiani  seu  quascumque  Italiae  regio- 
nes  vel  partes  accedere,  aut  ibi  dictum 

Conradinum  adiuvare  praesumpserint,  ex- 
communicationis  sententiam  proferenles, 
terras  eorum  ecclesiasiico  supponimus 
inlerdiclo,  contra  eos  gravius  processuri, 
prout  excessus  meruerit  eorumdem. 

§  5.  Licei  autem  de  tuae  devotionis 

et  fìdei  puritate  firmam  geramus  fidu- 
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ciam,  quod  in  bis  et  in  aliis  tuae  prò-  Mandai  Magun- 

videbis  saluti,  et  de  nostris  beneplacilis  haa°  icges hpu- 

coaj)labis;  quia  lamen  calcar  equum  ad-  l)liuct- 
missum  excilat  magis,  quam  moleslat , 
fralernilati  vesirae  per  apostolica  scripta 
in  virluleobcdientiae  firmiter  praecipiendo 
mnndamus,  quatenus  a  praediclis  laqueis 
vel  periculis  non  solum  libi  caveas,  sed 

et  aìios,  qui  in   eis  possent  incidere , 
reddas  sollicile  caulioncs,  liane  noslram 

senlcniiam  lotumque  praesenlium  leno- 
rem  in  tuis  civitale,  dioecesi  et  provincia, 
convocalis  clero  et  populo,  facias  singulis 
mensibus,  vel  si  expedire  videris,  pluries 

publicari. Datum  Vilerbii  decimoquarlo  kalendas 
oclobris,  pomificalus  nostri  annosecundo. 

Dal.  die  18  seplcm.  1206,  ponlif.  anno  u. 

XIX. 

Contra  quacstuantes,  litlerisque  apostolicis 

abulcnles,  earumdemque  praelexlu  elee- 
mosynas  quomodolibet  exlorquenles  (1). 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  1.  Abusus  litterarum  prò  quae- 
sluatione  concessorum.  —  2.  Declarat  per 
hasce  lilteras  Ecclesiarum  rectores  invitos 
non  obligari. 

Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei, 
ad  futuram  rei  memoriam. 

Sedis  Apostolicae  circumspecia  beni-  Eiordium. 

gnilas 

circa  concessionum   gralias,  in 

quibus  multorum  volis  frequenter  annuii, 
illam  sibi  providentiam  reservare  semper 
intendit,  ut  de  illis  ila  eas  obiinenlibus 

proveniat  commodum,  quod  aliis  materia 
scandali  seu  gravaminis  non  immineat 
detrimentum. 

§  1.  Ad  audientiam  siquidem  noslram  Abusm  iìu*™- 

iam  saepe  pervenit,  quod  cum  Sedes  ̂ "tiPone  q"oa- 
ipsa  de  sua  solila  pietate  nonnullis  reli-  cessamm. 
giosis  domibus,  bospiialibus  et  aliis  piis 
locis  prò  eorum  subvenlionibus  lilteras 

(1)  Ex  Regest.  Vatic. 
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seu  indulgentias  ab  olim  concessero  in- 
ter  caelera  coniinentes,  ut  nuncii  seu 

poriiiores  earum  in  locis  ecclesiaslicis , 

ad  quae  devenerint,  honesle  recipi  de- 
beanl  et  cliarilaiive  tractari  ;  qundque 
fideles  cerlis  diebus  convocari  debeaut 

ad  audiendas  exhoitaliones  seu  praedi- 
cationes  ipsorum,  ac  eis  eleemosynas 

porrigendas;  huiusmodi  poi litores  seu 
nuncii  eisdem  litteris  et  indtilgenliis 

mullipliciler  abuienics  multa  saepe  con- 
fìngunt,  quae  neque  conti  nei)  tur  in  eis, 

neque  de  inlenlione  Sedis  eiusdem  ali- 
quatenus  processai  uni.  Nam  illarum  prae- 
textu  se  in  hospiliis  praelatorum  et  re- 
ctorum  aliorumque  clericornm  Ecclesia- 

rum,  ad  quas  perveniunt,  eis  invilis  re- 
cipi,  sibique  laute  facilini  ministrar!,  pro- 
curantes  in  illis,  si  secus  feccrint,  et  in 

praelatos  eosdem,  rectores,  cappellanos  et 
alios  clericos  sì bi  subieclos  ,  si  eorum 

qui  1  i bet  parocliianos  suos  cerio  die  ac 
loco  non  vocent  per  conscrvatores  sibi  a 
Sede  praedicta,  ut  asserunt,  deputaios, 
seu  per  locorum  ordinarios,  quibus  per 

nliquas  de  diclis  litteris  super  hoc  iuris- 
diclio  videlur  attribuì,  suspensionis,  in- 
lordicti  et  excommiinicaiionis  sente» tias 

promulgari.  Ex  quo  alitaci  inconveniens 
frequenter  accidit,  ut  dictae  Sedi  ,  quae 
in  hac  parte  culpabilis  non  exlilil  , 
saepe  ddrahitur,  et  plurimoium  quies 
fidelium  praeter  scandali  rnaieriam,  quain 

inde  orili  conlingit,  pluries  nimium  per- 
di ri  tallir. 

§  2.  Quia  vero  de  inlenlione  pracde- 
Declaràt    per         orum  nostrorum  nnn    eXlit.l  ,    et  de 

Eccieiiarum  r«- nostra  ci ia ni  non  cxisiit ,  ul   litierae  ac clorei    invilo*      i   i  i 
Don  obiigiri.  mdulgeniiae  memoratile,  concessae  ad 

piclatis  offici ii in,  gravaminis  et  scaudali 
ilcbereni  producere  Documentino  ;  nos 

clamori  bus,  quos  super  hoc  saope  reie- 
pimos,  fìncm  imponi  volentes,  pracscn- 
lium  auctorhale  staiuimus,  ut  praelaii , 
rectorei  et  clerici  memorali  litio  i  a  in  m  et 

indalgeoliarura  ipsarum  baiulos,  cuius- 
ctttnffue  ifligionis  seu  coodilioois  merini, 

in  hospiliis  suis  invili  recipere,  illosquc 
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procurare,  ac  huiusmodi  convocationes 
facete  minime  loneanlur,  praeiexlu  1  i ne- 

ra ru m  et  indulgentiarum  ipsarum,  quas, 

quantum  ad  convocationes  easdem,  peni- 
tus  revocamus. 

§  3.  Suspensionis  aulem,  interdici!  et 
excommunicaiionis  sentenlias,  quas  in 

quoscumque  secus  promulgari  conligeril, 
ex  nuuc  irrilas  et  inanes  decernimus  ac 
nullius  exisiere  firmiiatis. 

D;iium  Viterbii  secundo  idus  ianuarii, 

ponlificatus  nostri  anno  secundo. 

Dat.  die  12  ianuarii  1267,  pontif.  anno  u. 

XX. 

Quod  in  civilate  Beneventana  statala  condì 

absque  Sedis  Apnslolicae  licentia  ne- 
queant,  abroganlurque  condita  (1). 

SUMMAMUM 

i.  Quid  causarci  dederit  edicto.  —  3.  Statu- 

lum  (de  quo  in  synopsi).  —  Clausulae. 

Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei, 
ad  futuram  rei  memoriam. 

§  1.  Pridem  inlellecto,  quod  populus  9"14.  c"!ira n  °  '  .r         ded«nl  «die»». 
benevenlanae  civiiaiis  in  derogationem 

iurium  Ecclesiae  Romanae  sialula  quae- 
dam  ediderat,  nos  Roberlum  de  Malleo 
et  Ioannem  Benencase  mililes,  Petrum 

de  Riso,  Mercurium  Girardi,  Barlholo- 
mseum  Alcxandri  et  Pelrum  Gregorii 

cives  Renevenlanos,  qui  praecipue  cau- 
sam  dedisse  slalulis  editis  dicebantur, 

eumdem  populum  ci  lari  peremptorie  fe 
c i in us,  ui  iidem  slalutarii  personaliter, 

populus  vero  per  idooeum  syndicum  com- 
parerent  infra  certum  tcrminum  coram 

nobis  super  bis  inandatis  noslris  et  be- 
neplaciiis  pariluri. 

§  2.  Cum<pie  syndicus  et  olii  prae- 
dicti  ad  nostra  in  pracseniiam  accessissent, 

Iranscripium  cuiusdam  privilegi i  produ- 

leront,  per  quod  edendi  sialula  faculia- lem  sibi  ailributam   esse   dicebanl.  Et 

(1)  Ex  Rcgest.  Vatic. 
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tandem  comperimus,  quod  iidem  et  popu- 
lus  inler  alia  staluerant,  ut  singulis  sex 

mensibus  eligerentur  odo  boni  et  lega- 
les  houiines  civitalis  eiusdem,  qui  liabe- 
rent  plenam  et  liberam  potcslatem  ulendi 
officio  Oclonariorum,  ut  eorum  verbis 

utamur,  sicut  antiquitus  ulebantur,  ad 
quod  officium  praedictum  Robertum,  et 

alios  superius  nominatos,  necnon  An- 
draeam  Consilii  et  Ailorem  concives  eo- 

rum nuper  duxeraul  eligendos. 
§  3.  Nos  autem  eiusdem  transcripti 

siaiuium  (de  serie  dilicenter  inspecta,  cum  non  ob- 
tulissent  originale,  quod,  ut  creditur,  non 
habebant,  de  frairum  nostrorum  Consilio 

diffmimus,  quod  idem  populus  etiamsi 

privilegium  autbenticum  secundum  Iran- 
scripti  praedicli  lenorem  appareat,  con- 
dendi  sialula  nullam  habeat ,  absque  li- 
cenlia  Sedis  Apostolicae,  facultalem.  Ea- 

dem  quoque  statula,  et  specialiter  quid- 
quid  factum  est  de  dictis  Octonariis  cas- 
samus  et  irritamus,  ac  decernimus  ea 

nullius  exislere  firmitalis  sub  poena  duo- 
rum  millium  unciarum  auri,  eisdem  et  po- 
pulo  disirictius  inhibentes  ne  procedant 
futuris  temporibus  ad  similia  facienda. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat 

.'Uuiuia*.  banc  paginam  nostrae  deffinitionis,  cas- 
sationis,  irrilationis,  couslitutionis  et  inhi- 
bitionis  infringere  eie. 

Dalum  Viterbii  octavo  kalendas  aprilis, 
ponlificatus  nostri  anno  terlio. 

Dat.  die  25  marlii  1267.  pontif.  anno  ni. 

XXI. 

Canonizalio  S.  Heduvigis  dacis&ae  Po- 
loniae  et  praefinilio  fextiritalis  prò  die 

45  octobris  cum  ùiditlgentiaruni  elar- 
gittone  eius  sepulchrum  visilanlibus. 

SUMMAR1UM 

\.  Exordium.  —  2.  S.  Hedwigis  illustre 
genus:  —  Illa  tamen  non  in  nobilitale 
sanguinis,  sed  in  suis  infìrmitatibus  glo- 
riabntur.  —  3.  Duci  Poloniae  nupta,  cu- 

raro habuit  filiorum.  —  4.  Vidua  fflo- 
iiutl.  Uom.  Voi.  Ili  97 

nialis  Gisterciensis  efficitur.  —  5.  Daemo- 

nem  ut  superare!,  ieiuniis,  vigiliisque  va- 
cabat.  —  6.  Prudentia  in  omnibus  einicuit: 
—  7  et  8.  Humilitate  in  se,  beneficentia  erga 

pauperes. — 9.  Divinìs  otìieiis  semper  in- 
terest.—  10  et  11.  Quam  fortis  se  in  filii 

morte  exhibuerit.  —  12.  Obiit  tandem;  — 
Multaque  per  eam  Deus  operalur  miraeula: 
—  13.  Puerum  flumine  immersuin  resti- 

tuii vitae:  —  14.  Mulierem  ab  oculorum 

caligine  liberal: —  15.  Aliam  pedibus  con- 
tractam,  femore  putridam  saluti  restituit:  — 
16.  Puero  soliditatem  dat  tibiarum:  —  17  et 
18.  Paralylicos  sanat.  —  19.  Ilaec  itaque 

prò  Polonis,  aliisque  apud  Deum  patroci- 
natur:  —  20.  Poloni  Urbano  PP.  suppli- 

cai, ut  eam  sanctor.  catalogo  adscriberet: 
—  21.  Qui  de  bis  inquiri  mandavil:  — 
22.  Clemens  itaque  rem  perficil:  —  23. 
Eius  celebranda  festività»  :  —  24.  Pro- 
posila  eiusdem  sepulchrum  visitanlibus 
indulgentia. 

Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei,  venera- 
bilibns  fratribus  archiepiscopo  Gneznen.  et 

eius  safraganeis,  salutem  et  apostoiicam  be- 
nedictionem. 

§  \.  Exullat  cunclorum  fidelium  pia  Esordiun». 
Maier  Ecclesia,  novae  laudis  ex  intimis 

iubilum  produclura,  ex  eo  quod  decli- 
nante mundo  ad  vesperam,  tamquam  in- 

exlimabilem  margiriiam  invenisse  fortem 

dignoscitur  mulierem,  cuius  conslantis 
animi  muuimenla,  nec  aries  ex  adversis 

impulsus  euniibus  qualere  potuil ,  ncc 
ab  ilio  ipsam  avertere,  quod  in  mentis 

utero  digne  conceperat  proposito  sancli- 
latis.  Sed  cum  inventionem  difficilem 

Sapiens  asseral  lniiusmodi  mulieris,  quae- 
nam  sit  illa,  deducatur  in  lucem  et  lia- 
bealur  eius  notitia,  ne  ab  hominum  igno- 
ranliae  nebulis  noiione  subducla,  laudum 

defraudelur  praeconiis,  quibus  per  mundi 
chinata  est  suis  ubilibet  merilis  at- 

tollenda.  Non  enim  quam  lantae  virtulis 
titulus  illustravi!,  decet  amplms  occullari 

sub  modio,  quodque  teueatur  in  abditis, 
quam  divina  meritorum  cumulo  benignila» 

sic  provexit.  Nec  enim  forti um  mulie- 
rum  voluil  anliquitas  oblivisci,  sed  supra 
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candelabrum  virlutis  et  gratiae  sic  posuil 

et  erexit  easdem,  quod  ipsarum.  niemo- 
riam  edax  non  polest  abolere  veinsias, 
et  quae  aliorum  bona  graviler  inficit , 
fascinano  denigrare.  Hinc  Iuditb  et  label, 
quae  Olofernem  et  Sisaram  virili  desterà 
pcremerunt,  suorum  claritaie  geslorum, 

ipsa  deputavit  perpetuis  anliquilas  mo- 
numenlis,  ut  quae  aniiquis  uliliiati  fue- 
runt,  ess<H  deinccps  ipsarum  prorogata 
memoria  posleris  in  exemplum.  Propter 

quod  ne  ipsi  antiquitali,  quae  solliciui- 
dinis  manum,  ut  posleris  ipsis  proficeret, 
a  laboiibus  non  subduxit,  quaeque  ut 

nobis  diseiplinae  ac  morum  relinqueret 

institula,  noctis  observavit  excubias,  dis- 
similes  iudicemur,  dignum  duximusquae 

sii  mulier  ipsa,  et  quid  egerii  exprcs.-ius 
aperire,  ut  id  eos  minime  laleat ,  quos 

in  sinceritatis  proposilo  pia  reddit  de- 
votio  studiosos. 

§  2.  El  quidem  ipsa  est  piae  memo- 
s  Bedwigis  n-  rjae  sancta  Heduvigis ,  cuius  per  San- lmire  geaut.  .   .      ,  °     ,  ••  .*  • 

gumis  derivationem  nalahum  claritas  sic 

refulsit,  quod  ab  iis,  qui  sceptra  gesta- 
runt  regnorum,  quosque  insignes  eflìcit 

imperii  celsiludo,  tamquam  |>ropago  ge- 
nerosa processi!,  radiis  nobililatis  plus 

splendoris  adiiciens  ex  seipsa,  quam  sibi 
unde  originem  Iraxeral,  provenerit  ex 
radice,  prò  quo  si  secundum  carnem  et 
inundum  gloriandum  fucrat,  merilo  potuit 
nullo  blandiente  mendacio  gloriali.  Sed 

nuumennonin  cum  buiuscemodi  gloria  plerumque  vir- nohilìlate    B»n-       .  •         I  «•  • 
,  ted  in  tulis  prospeclum  evacuans,  in  elalionis 

doriti)^  |'raecipitet  vilium,  quos  cxaltat,  ut  in 
eius  pectore  virlus  Christi  per  gratiam 
rcdundaret  uberius,  non  in  ea,  quae  est 

carnis  nobililas,  sed  in  suis  dumtaxal  in- 
firmitalibus  gloriam  assumebat;  adverlens, 
fructibu8  divinae  dileclionis  nequaquam 

dcstitoi,  nec.muncre  supemae  benediclio- 
nis  illos  fraudari,  quos  saluliferae  infir- 
mitatis  acredine  a  patre  conlingil  bene- 

volo visitarì . 

§  3.  Porro  dum  puerula  fuit,  VÌI 

quicquam  puerile  gessit  in  opere,  el  pro- 
duciioris  aelati^  tempore  succederne,  ne 
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fiuinir 
SUI! 
tibus 
(or. 
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adversario  ulla  occasio  maledicti  sunne-  Duci  ̂ onue ,  •      ¥¥       •        I        nuota,  curaro teret,  cum  clarae  memonae  Henrico  ducehabuii  Giiorum. 

Poloniae  matrimonium  duxil  legitime  con- 
trahendum,  in  quo  triparliium  bonum 

coniugi i  salubriter  conservando,  sic  pru- 

denter  se  gessit,  quod  lliori  fidem  invio- 
latam  custodiens,  et  prolem  in  Dei  li- 
more  susceptam  erudiens,  ab  ipso  duce, 

cui  non  praecipiti  voluptalis  alTectu,  sed 

discreto  semper  inliaesisse  iudicio  cre- 
dilur  ralionis,  quousque  est  assumptus 

de  medio,  per  separationis  iniuriam  non 
di  veri  it.  Licet,  ut  orationi  et  contempla- 
tioni  vacarent  devoiius,  lliorum  ex  pari 

voto  et  consensu  unanimi  per  multa  an- 
norum  curricula  liabuerint  sequestralum, 

cum  Creatori  suo  minus  obsequi  valeat 

ad  pi ura  disiraclus  animus,  et  viro  pia- 
cere cupiens  mulier,  in  bis  quae  Dei 

sunt,  interdum  sognior  liabeatur. 

§  4.  Ipso  deniquc  duce  cbrislianissime,  WdM»onWii 
proni  asserilur,  spiritum  exlialanle,  prò-  ficuur. 
linus  ad  I II i us,  cuius  pulcbriludinem  sol 
el  luna  miranlur,  lamquam  libera  et  a 

lege  viri  lerreslris  soluta,  familiare  con- 
sorlium  amjdius  aspira  vi  t.  Sed  cum  non 
invcniatur  in  terra  suaviler  viventium, 

coelumque  malignantium  delesletur,  ubi 

potuil  (cum  tolus  mundus  in  maligno  sit 
posilus)  reperire?  ubi  Eum  quaesivil?  ubi 
Illuni  invenit,  cuius  desiderio  languebat? 

Et  quidem  dum  diflìcultatem  inveniendi 
attenderet,  et  non  posset  non  quaerere 

quem  amabat,  fluctuabal  nimium  ipsius 
animus,  et  inler  perplexilalis  scopulos 
vebementius  iactabatur.  Vigebal  namque 

amor  quaerere,  sed  difficullas  inveniendi 

quaerendum,  iuierieclis  obicibus,  sui  fi- 
nem  proposili  retardabat.  Sicque  dum 

in  ancipiti  lencrolur,  sacrae  demum  Scri- 

pturae  relalionibus  esi  eius  auribus  cae- 
litUS  insiillalum,  quod  invenilur  in  cam- 
pis  sjlvae  et  est  cum  simplicibus  sermo 
eius.  Tunc  sollicila  discurrere  coepil  in- 

dagine et  perquirere  loia  mente,  ubi 

lUOt  isti  campi,  quos  sua  Deus  praesen- 
tia  sic  illustrai,  el  in  quibus  illa  vigel 

simplicilas,  quae  digna  divinis  alfcclibus 
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perhibelur.  Sed  qui  dat  intelligentiam 

spiritus,  ei  nulanii  confeslim  occurrit,  et 
nodum  cuiuslibet  dubietalis  dissolvens, 

campos  sylvae,  loca  religionis  explicuil. 

In  quibus,  tamquam  in  niundo  non  sint, 

quae   mundi  sunt  non  aguntur;  sed 

tanto  quod  oplabat  in  eis  reperitur  faei- 

lius,  quanto  a  tumuhibus  saeculi  amplius 
secernunlur.  Hinc  Sancii  Spinlus  unclione 

(cuius  est  docere  de  omnibus)  taliler 
erudita,  casti  amoris  suffragante  vebiculo, 

ad  monasterium  Trebnicien.  Cistercien- 

sis  ordinis  eo  celerius  trahilur,  quo  mi- 
nus  terrenis  afFectibus  aggravatur:  in 

cuius  quidem  moniahbus  intenlionis  sim- 
plicitas  et  mentis  puritas  sic  placebant, 

quod  cum  eis  esse,  divina  clemente 

credi  polerat  suas  delicias  deputasse.  Et 

licet  quae  regularis  disciplinae  fuerant, 
quantum  suo  iicebat  statui,  prae  cunclis 

monialibus  observaret,  voium  lamen  pro- 
fessionis  emiitere  et  renunciare  proprio 

renuil,  non  ob  aliud  (prout  fertur),  nisi 

ut  haberet  unde  palmam  porrigeret  inopi, 

et  aperirei  munilicentiae  dexteram  indi- 

genti. 
§  5.  Invento  itaque  ibi  quem  quae- 

Daemonem  «i  sierat  anima  sua,  ibridimi  in  conscienlia •nperaret,  ieiu-    ...  .  . 
niif,  Tigiiiisqu»  sibi  protinus  lecluni  parat,  et  ex  suavi 

contemplatione,  tamquam  ad  eius  am- 

plexus  admissa,  haustu  novae  capla  dul- 

cedinis,  ex  lune  amarum  censuit  quic- 

quid  calix  propinat  aureus  babylonis. 

Dedignabatur  enim,  tamquam  eius  ine- 
briata amore,  loqui  seu  audire  de  alio, 

quam  de  ipso,  munera  venerabatur  ipsius, 
et  diligens  eius  amicos,  et  ad  ipsius  se 
nulum  componens,  non  creditur  quam 

adimplere  prorsus  studuerat,  eius  scien- 
ter  transgressa  poslmodum  volunlatem. 

Sed  qui  Evam  omnium  malrem  seduxe- 
ral,  similem  mairi  filiam  extimans  inve- 

nire, postquam  mundum  ab  ea  contemni 

et  conculcari  praesensit,  fraudis  ordie- 
batur  commenta,  virus  iniquiiatis  fun- 
debat,  et  acuens  vitiorum  sagiitas,  ipsam 
conabatur  pervertere ,  cui  coelesiibus 

inbaerenti,  unde  ipse  corruerat,  invidc- 

CLEMENS  IV  PP.  771       An.  C.  1207 

bat.  Quia  lamen  frustra  relè  ante  oculos 

»aoabal, 

lacilur  venatorum,  cum  ipsa  eius  novis- 

sel  aslutias,  parum  illius  insidias  procul- 
dubio  formidabat.  In  sublimiori  enim, 

quam  vallo  virlutum  mnnierat,  arce  feli- 
citer  se  tenebat,  ubi  velut  divino  fulia 

praesidio,   ipsum   inimicum  proslravit, 
castra  subveriens  ipsius,  et  eius  machi- 
namcnla  desjiiciens,  lelum  minime  timuil, 

quod  inimicus  ipse  ad  perdendum  homi- 
nem de  pbareira  saepius  impietalis  edu- 

cit.  In  hoc  apparcns  praedictis  mulieri- 
bus  eo  fortior,  alque  praesiantior,  quo 
magnificentius   est   spiritualem,  quam 

temporalem  liosiem  prosternere,  et  trium- 

plii  gloriam  de  ipso  fìnaliter  reporiasse, 
cum  plures  velut  per  eum  seductorum 

legamus  pectora  deputasse  deliclis,  qui 
lerga  visibilibus  bostibus  non  dederuut. 

Sed  ubi  peccati  fomes?  ubi  carnis  fra- 
gilitas  et  domesticus  inimicus?  Numquid 
cessit  certamini?  pugnare  renuil?  et  cum 
ipsius  sanctae  mulieris  congredi  spiritu 
dubilavii?  Non  enim  in  hoc  mortali  cor- 

pore  prorsus  potest  extingui,  sed  lalens 
in  medullis,  serpil  in  carne,  furit  in  ve- 
nis  et  in  vitiorum  insaniam,  nisi  cohi- 

bealur,  erumpit.  Quod  utique  ipsa  pru- 
denter  altendens,  vigiliis  et  ieiuniis  quasi 
assiduis  et  vestium  asperitate   velut 
temperanliae  vomere  sic  corporis  lerram 

exeoluit,  quod  vitiorum  spinas  et  tribu- 
los,  tamquam  ipsi  subacla  spiritui,  non 
produxit.  Cumque  corporis  sui  ager  lama 
sollicitudine  cultus  et  frucluum  honesia 

tis  fuisset  uberlale  refertus,  ipsum  Deo 
hostiam  obtulit  in  suavilalis  odorem , 

concupiscentias  eius  morlifìcans  et  non 

carnem,  quia  profecto  non  esset  cum  ra- 
tiorie  obsequium,  si  quis  ad  interemptio 
nem  corporis  niteretur,  et  de  ipso  fieret 

hostia,  quae  non  viveret  per  naluram. 
§  6.  Postremo  in  omnibus  iis  ei  non  Prudenti*  in 

defuit,  quae  est  lima  et  auriga  virlutum  °™un.ibus  em'~ prudenlia,  sed  cuncta  per  eam  sic  pro- 
movit  et  direxit  geremia,  quod  nec  ex- 
cessus  in  modo,  nec  in  ordine  fuil  error. 
Quid  enim  fuil  prudentius,  quam  gratis 
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obsequiis  coelesiis  regis  ibalamum  pro- 
mereri?  Quid  seriosius,  quam  momenta- 
neis  aeterna,  et  temporabbus  sibi  mercari 
divina?  Si  enim  Abigail  prudenlissimam 
S  riplura  commemorat,  quia  David,  quem 

sermone  diserto  prius  placaverat  i  tri  ta- 
luni,  est  per  inlerveiiium  coonùbii  coniux 

((Tecla;  quanto  isla  ea  debet  censeri  so- 
lertior,  quae  et  sponsa  Cliristi  meruit 

.'ieri  et  orationum  fragranlia,  quibns  se 

(lederai  incessante!-,  ipsum  pronuin  fecit 
ad  gradano,  provocatimi  interdum  deli n- 
queolium  excessibus  ad  viodictam? 

§  7.  0  virtntum  forma,  pudicitiae  ti- 
Bamiiiuia  in  tulus,  nanfi a*>is  poi  tus,  et  in  via  inorimi 

te,  bcneOcentia  ..  °  .     1        •      •    ,    g\  i  ■ 
erga  pauperes.  errantiltiis  semita  ventatisi  U  vas  ad  mi- 

rabile, opus  quidein  Excelsi,  quod  in  ter- 
ris  Deus  constiluìt,  ut  iis,  qui  recto  sunt 
corde,  forel  sinceritalis  speculimi  vita 
eius!  Nam  illius  fuit  humilitalis  dum  vi- 

vere!, quod  per  illuni  modum  pauperuni 
se  deputàvil  obsequiis,  quod  eis  fiexis 
interdum  genibus,  viiae  necessaria  mini- 
stravit  et  manam  leprosis  ex  volo  coin- 
passionis  exliibens  liberalem,  erumpentia 

saniem  ipsoium  ulcera  Dequaquam  abhor- 
ruit;  non  morbi  contagiosi  formidavit 

pericalum,  sed  quo  sedulitaiis  studio 
quoad  Deum  et  proumum  ipsam  amplius 

vis  urgebat  amoris,  co  diclornra  leproso- 
rum  subsidiis  accuralius  se  inflexit,  ita 

quod  ubi  nroducebanlur  buiusmodi  ul- 
cera, coniinuo  visceri  pietatis,  lamqnana 

ipsorom  infirmitatem  ioduerel,  solvebao- 
lur  in  ea. 

§  8.  Illius  quoque  in  omni  sincerilaie 
devolionis  permansit,  quod  ex  aqua,  rum 

qua  eiusdem  monasterii  mooiales  la\e- 
ranl  pedes  bdos,  lamquam  per  ipsarum 
r.ontactum  aliquid  ei  sanctilatis  inessei, 

faciem  sibi  et  oculos  saepis.siine  asj»er- 

§  9.  Divinis  ofTìciis  et  missarum  prac- 
Mftoit  rifalli  sel  lini  sic  aliente  vaeans  solemmis,  quod •  rmper    inter-  ,.  ,  •  i-  ì 
•rat.  a   sohs  oiiu    usipic  ad   merulieni,  ab 

ecclesia,  (limi  buiusmodi  dicerenlur  ofli- 
cia,  non  discesati,  non  torpore  languida, 
ncc  accidiae,  quantum  perpendi  poterai, 
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malo  interim  futigala,  nec  lanieri  sessio- 
ne cum  buiusmodi  solemnia  canlarentur, 

quis  eam  extimel  se  dedisse  quieti,  cum 
lune  vel  slaret  erecta  vel  curvalo  poplile 
orarci  reflexa? 

§  IO.  Cuius  vero  in  obitu  quondam  Qua  fonis  m 

Henrici  ducis  Slesiae,  unici  nati  sui,  pa-  iDlhib«ri,mnrle 
tienliae  fuerìt,  non  est  praelereundum 
silentio,  cum  id  Deum  limeutibus  delecta- 
bile  sit  audire.  Ingressus  enim  est  ad 

ipsam  doloris  baiulus,  veste  lacera,  vul- 
tiique  demisso  et  eius  singultii  saepius 
interrumpente  sermonem,  vix  quomodo 

idem  dux  vi'r  ulique  gloriosus  tartarea? 
gladiis  feritalis  occubuit,  exprimere  po- 
tuit,  buiusmodi  singullibus  ini  pedi  tus. 

Quo  tandem  audito,  ipsa  non  coutraxisse 
faciem,  non  emisisse  suspiria  dicitur, 
sed  exuhante  spiritu  prolinus  respondisse: 

Gt alias  libi  ago,  Domine  Deus,  quod  ta- 
lem  mibi  dare  dignatus  es  filium,  qui 
nullas  umquam  mibi  moleslias  ingerens, 

me  semper  bonore  coluit,  et  filiali  afìe- 
clione  dilexit,  et  licet  ipsum,  dum  vivo, 

laetarer  liabere  presentem,  ei  lamen  in 

lioc  congaudeo,  quod  per  viam  marlyrii 
suo  meruit  Redemplori  coniungi;  ipsius 

ilaqne  animam  libi  snppliciter  recom- 
mendo. 0  verbum  acceplione  dignissi- 

inum  et  monunientis  perpeluis  solemni- 
ter  annectendam! 

§  i  l.  Sed,  prò  Deo,  quid  fuit  in  casti 
tam  flebili,  ubi  tota  patria  sua  orbitatem 
deflcbat,  non  eam  moerore  affici  et  Be- 

li bua  non  perfundi,  Disi  quod  ipsum 

praemi-sum  noverat,  non  amissum,  et  ut 
malribus  in  morte  liliorum  immoderate 

nioereiitibus  esset  efìicax  medicina  dolo- 
ris et  consolationis  exeniplum? 

§  12.  Denique  cimi  in  spirituali  cer-  Obi*  tandem: 
lamine  vincenti,  in  proemiano  debeatur 

corona,  volens  ipsam  eidem  reddere  iu- 
Btus  Index,  quam,  munduni,  carnem  et 
diabolum  superans,  sibi  debiiam  fecerat, 

toi  triumphis  ipsam  suis  stigmatibus  in- 

signi tam,  corporis  mole  deposita,  vocavit 
ad  patriam,  dia  sibi  regni  corona  con- 

cessa, quae  non  marcescit,  non  lollitur, 
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nec  arescii,  sed  felicem  perenniter  efficit 

quem  fulgoribus  gloriosis  insignii.  Non 
enim  lempori,  quoti  corruptionis  est  causa, 
subiacct  liaec  corona;  cui  semel  conce- 
ditur,  postmodum  non  auferlur,  cum  ea 
concessa  non  possit  ingratitudo  commini, 

quae  est  causa  sufiìciens  muneris  revo- 
candi,  cumque  semper  inliaereat  fonti 
vitae,  numquam  deponit  vigorem,  nec 
dispendiis  ariditatis  afficitur,  cum  sine 
intermissione  irriguum  participet  lalis 

fontis.  Quis  non  ad  liane  venire  feslina- 
bit  coronam?  Quis  labor,  quod  onus, 

quae  tanti  non  leviget  praemii  magnitudo? 
aut  quae  ad  praesens  amaritudo  lam 

veliemens,  tam  molesta,  quae  lantae  re- 
munerationis  non  dulcescal  stipendio?  0 
felicem  foeminam,  quae  liane  coronam 

oblinuil,  quam  honorum  omnium  cxhi- 
Muiuqn»  per  j3el  Reiributoi  !  Resali  itaque  diademate en  Deus  epe-    ....  .  °. 

raiur  Biracuia.  sic  insigius,  codesti  rognabat  in  patria, 
non  immemor  exulum  suspirantium  ad 

ipsam  cum  lacrimis,  quod  suis  adeo  he- 
neficiis  consolatur,  quod  suorum  inter- 
dum  reatuum  veniam  ,  et  languorum 

percipiunt  eius  patrocinio  medicinam,  le- 
giiime  in  hoc  niundo  cerlanl  bus.  Quod 

quidem  subiecta  declaranl  evideuler  mira- 
cola, panca  ex  mullis  ad  praesens  electa, 

tamquam  validissimis  et  indubitalis  te- 
stimoniis  proculduhio  comprohala. 

§15.  Nam  puer  quidam  fuerat  casu 
Puerum  numi-  fortuito  delansus  in  amnem,  quo  per ne    im  me  riunì    .  ,.         1  ,  .      »7  .  , 

reiuiuit  Tiue.  alveum  ligneum  sul)  rota  molcndmi,  dum 

volveretur,  dtducto,  stetit  ipsa  rota,  re- 
volutionis  officio  propter  hoc  impedito,  el 

dum  ab  iis,  qui  ipsius  cnslodiae  prae- 
erant  molendini,  cur  istud  accideret  ex- 

quiritur  diligenter,  ipsorum  de  puero  of- 
ferlur  aspect.bus,  quia  super  aquae  ver- 
ticem  pedum  extremitas  ferebatur,  et 
licet  compassionis  spirilu  suggerente, 

ipsum  de  aqua,  ubi  per  horam  et  am- 
plius  sic  stetit  immeisus,  deducere  mo- 
liuntur,  eis  tamen,  rotae  magnitudine 
ohsistente,  perficere  neqneunl,  quod  ex 

officio  pietatis  intentant.  Sed  ut  ars  vi- 
rium  suppleat  ingeniosa  defecium,  rotam 
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ipsam  quibusdam  artificiose  instiumenlis 
adliibitis,  cum  puero  sursum  tralmnt, 

cuius  corpus  sic  erat  ob  ipsius  magnitu- 
dinem  rotae  comprcssum,  quod  in  ea 

parte,  qua  venter  dorso  dignoscilur  adltae- 
rere,  redactum  id  iudicent  ad  spissilu- 
dinem  palmae  manus;  cumque  atlritum, 
gelidum  et  nimio  esset  rigore  prolensum, 

ila  quod  ipsum  exanimem  testes  assere- 
rent  proculduhio  exlitisse,  ipsius  Sanctae 
nomine  suppliciter  invocato,  vita  sic 

reddilur  puero,  quod  suis  mane  diei  se- 
quentis,  nullo  in  eo  perdurante  laesionis 

vestigio,  pedibus  ambulavit. 
§  14.  Fuit  eliam  quaedam  nobilis  mU-  Mulierem  ab 

lier,  quae  propter  vehementem  el  diuti-  lc^°I2Ìr  a'ali" 
nam  eeplialicam  passionem,  illam  cali- 
ginem  incurrerat  oculorum,  quod  eorum 
intuilu  defeclivo,  manus  eius  non  polerat 

comprehendi,  et  cum  ope  medicorum  sibi 

succurri  non  posset,  ad  ipsius  Sanctae  se- 
pulcbium  adducilur,  uhi  munere  pruli- 
n tis  sanilalis  adepto,  recidivae  passionis 
molesliam  postmodum  non  incurrit. 

§  lo.  Alia  quoque  mulier  foit,  quae  Atiam  pelimi 

nervis  conlractis,  pedes  per  annum  ha- ^'"puiridam 
buerat  inhabiles  ad  progressum,  cuius  ita  Sttluli 
ulrumque  femur  compulruit,  quod  ver- 
mibus  inde  nascentibus  erat  exposilum 

corrodendum.  Cumque  ad  ipsum  tumu- 
limi suffragio  fuisset  amicorum  portata , 

inde  sana  in  domum  revertilur,  susten- 
lalionis  alicuius  suhsidio  non  adiuta. 

§  16.  Insuper  quidam  fuit,  qui  tantam  Puero  «oiidi- 

a  puero  gracilitalem  hahuerat  libiarum ,  ̂l*m  iiimir 
quod  vix  cannae  giossiliem  excedebant, 
et  ideirco  nec  ire  poterai,  nec  standi 

eliam  super  eas  habebat  aliquam  facul- 
latem,  el  tamen  se  ad  eius  sepulchrum 

appodians,  eiusdem  implorato  subsidio 

reverenter,  prius  quidem  non  absque  ti- 
more, sed  procedente  tempore  tihiis  so- 

lidaiis  el  ad  debitam  quantilalein  per- 
duclis,  omni  trepidatione  semota,  libere 

alque  secure  perrexit. 

§17.  Alia  quoque  mulier  fuit,  quae  Paraiyiicoiw- 

manuum,  pedum  et  linguae  erat  prorsus  nrt" imminente  paralysi  officio  deslituta,  sed 

BLLLA1ULM  RO.MAMUM An.  C.  1267  774 

quamcito  ad  locum,  in  quo  ipsa  Saucla  [ 
fnor.it  tumulala  defertur,  in  inlegrum  sii- 

scepit  sanìtatem  el  ad  dia  resliluilur  evi- 
denti miracolo,  quibus  eam  praedicla 

priva  verai  aegrìludo. 
§  18.  Fnit  eiiam  quidam  nobilis,  qui 

biennio  et  amplius  a  ledo  aegriludinis 

non  surrexit,  ex  eo  quod  paralysi  in  dex- 
lera  corporis  eral  parte  perciissus,  quae 

tegmine  pellis  amolo,  piena  remansnàl 
roraminibus  camerosis,  et  cum  offertimi 
cuiuslibet  medicinae  morbi  excederet  ma- 

gnitudo, ad  tumulimi  ipsum  mani  bus 

amicorum  porlatur,  ubi  in  lacrymas  re- 
solutus,  sanilatem  ad  plenum  lletibus  im- 

petrai, quam  ei  medicina  conferre,  eliam 

periti  medici  studio,  non  valebat. 

§  19.  Tarn  variis  ilaque  morbis  non 
Baeeitaqaepro  dissimile,  sed  unum  paraiur  antidoiuui  et Polonia,  alus-  »  r  , 
que  apudDeom  remedium  singulare,  quoil  ex  devolionis 

p.arodna.ur.  gl  M&-  puritale  Conficitur  ad  salutem, 
quod  evangelica  mulier  et  rex  ille,  cuius 

orationem  audivit  et  lacrymam  vidit  Do- 
minus,  in  suis  infirmitalibus  sunt  experti, 

curii  Gdes  illam  salvaveril,  et  ad  augmen- 
lum  dierum,  sibi  sanitale  incidila,  cum  la- 

crymis  oratio  alterius  sit  admissa.  Hinc 
regnai  virtus,  vitium  exulatct,  accrescerne 

merito,  elimioalur  impietas.  Sed  ubi  pro- 
vincia Poloniae  tanlis  decoratur  muneii- 

bus,  eius  pretiosi  corporis  dilata  ibesauro, 

quid  apud  Deum  favoris  et  gratiae  sibi 

poscenti  poterit  denegari,  ex  quo  apud 
ipsum  talis  advocatae  meruil  praesidio 
confoveri?  Quod  enim  Polonos  ipsos  suo 

susceperit  patrocinio  promovendos,  hoc 
sii  eis  in  signum,  quod  ipsis  reliquit  in 

pignus  corpus  ipsum,  sui  videlicel  spiri- 
tus  indumentum,  ncc  tamen  per  boc  cre- 
daiur  sic  eam  Polonorum  esse  patronato, 

quod  aliorum  vota  fidelium  non  promo- 
veat  corani  I)eo,  curii  in  patria  nunc 

perfettiva  liabeal,  quam  babuissel  dum 
\ivcret,  et  lune  lamen  diffusam  ad  onines 
obtinuit  cfaaritalem. 

§  20.  Sed  dum  lot  pandunlur  mira- 
mia,  erebiescunt  signa  el  beneficia  con- 
fcrunlur;  non  poluii  non  fervere  populi 
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fidelis  devotio,  non  clamor  arceri,  quin  Po|°n'  urb»- 

in  mundi  notitiam  expedilis  adduceret  la- "°n,PP  ..i"1'^ 
Iris  supradicta.   Sicque   vos  et  nobiles  sanclor-  caU_ •  ■     l  ■  1  .     .  loco  adsrribe- viii  (Inces  eiusuem  provmciae  ipsius  po-  rei: 
pilli  clamor. bus  vebementius  excitati,  ne 

Dei  inagnalia  snpprimendo,  vi<feiemini  di- 
gue  de  ingratitudine  posse  notari,  una  cum 
dilcciis  in  Cb risto  lìliabus,  abbalissa  et 

conventi!  eiusdem  moiiasierii,  in  (pio  cum 

illa,  qua  deeuii  honoriGcentia,  est  recon- 
ditum  corpus  eius,  felicis  recordaiionis 
Urbano  Papae  praedecessori  nostro  rem 
in  praemissis  gcslarn,  prout  veritas  post- 
modum  est  coniperta,  curavislis  exponere 
sei  ialini,  devolione  supplici,  et  insta  n  lia 
non  remissa  petenles,  ut  Sanctam  ipsam, 

quam  vita  et  miracula  beatorum  collegio 

pronuneiaveranl  aggregatam,  inler  san- 
etos  caeteros  eelebritate  facerel  congrua 
venerari. 

§  21.  Et  quidem  licei  vestrae  devo-  OMdeMiin- 

tionis  sincerilas  in  porrectione  petitionis  qum  raand  lT"' buiusmodi  in  eo,  quod  sic  porrigebatur, 
commendabilem  se  praeberet,  opoiluit 

tamen  non  precipiti  fesiinatione,  sed  de- 
centi adliibila  procedere  gravitate.  Quod 

idem  praedecessor  diligenter  advertens, 

per  venerabilem  fralrem  nostrum  Uratis- 
lavien.  episcopum ,  et  dileclum  filium 
fratrem  Simonem  priorem  provincialem 
fratruni  Praedicatorum  Poloniae,  Boemiae 

primo,  et  buiusmodi  ad  eos  negotio  re- 
misso  secundo  de  praemissis  inquiri 

mandavii  diligenlius  verilatem. 

§  22.  Cum  itaque  per  inquisitionem  ciemons  uaque 

ialite?  factam  el  ad  Apostolicam  per  ipsos rcm  pcrlicil" episcopum  ci  priorem  postmodum  Sedem 
remissam,  el  ex  (ìdeli  relatione  venera- 
bilis  fralris  nostri  N.  Tusculanensis  epi- 

scopi, cui  per  ipsum  praedecessorem 
fueral  examinatio  inquisilionis  eiusdem 

commissa,  de  ipsius  Sanclae  vitae  sincc- 
ritate  et  ventate  signorum  consiiterit  evi- 
denter,  nos  post  multam  deliberationem 
cum  fratribus  noslris  praeliabilam,  proni 

tanli  negotii  exegerat  magnitudo,  ipsarn 

quae  contemplo  obsequii  sui  faslu,  de- 
spocla  magnilicac  domuj  revcrenlia  et 
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calcato  fastigio  potestatis,  ad  inopis  clau- 
stri  prò  Christo  se  inclinavit  angustias, 
ut  cunctis  esset  humililatis  exemplum, 

tam  de  ipsorum  fratru m,  quam  praelato- 
rum  qui  lune  apud  Sedem  morabanlur 
eamdem  Consilio,  sanclorum  catlialogo 
decrevimus  adscribendam,  imo  verius  de- 
nunciavimus  iam  adscriptam. 

§  23.  Caeterum  etsi  ad  omnia  suflì- 
eius  ceiebran- cJat  Dei  filius  lesus  Chi'istus,  tamen  vo-